
 

Tel.: 224 251 877 | e-mail: gymnazium@arcig.cz | www.arcig.cz | Bank. spoj.: 304547021 / 0100 | 
IČ : 44846738 I ID datová schránka 5u2mbfh  

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, KORUNNÍ 586/2, 

VINOHRADY, 120 00 PRAHA 2 

 

 
2021/2022 



 

Obsah: 

Úvod 2 

I.  Základní údaje o škole, školském zařízení 2 

II. Přehled oborů vzdělávání dle rejstříku 4 

III. Rámcový popis personálií 4 

IV. Přijímací řízení/ zápis a následné přijetí 5 

V.  Údaje o výsledcích podle vzdělávacích programů 6 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 8 

VII. Aktivity a prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 9 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 12 

IX. Dárci, partneři a granty 13 

X. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 14 

XI. Poskytování informací 14 

 

Přílohy:  Učební plán 2021/2022 

 Výkaz zisků a ztrát 2021 

  

 

 
  



2 

 
 

Výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia 
za školní rok 2021/2022  

Úvod  

Školní rok 2021/2022 je výročním 30. rokem obnoveného Arcibiskupského gymnázia. Za tu dobu prošlo 
naší školou už víc než dva tisíce absolventů. Od počátečních nejistých kroků v obnovené demokracii 
generace učitelů a ředitelů vybudovala školu, která se stala uznávanou nedílnou součástí vzdělávacího 
systému v hlavním městě Praze. Představuje kvalitní tradiční vzdělávací cestu vystavenou na žitých a 
předávaných hodnotách křesťanství. Výročí je časem vhodným především k projevení díků a sdílené 
radosti, ale i výzvou do dalších budoucích desetiletí.  

Letošní rok znamenal postupný návrat k normálu po epidemii covid-19, tedy alespoň v režimu školních 
dnů. Naopak přinesl mnohé trvalejší problémy pro žáky a učitele, se kterými budeme muset za pomoci 
preventivního týmu a další podpory dále pracovat. Podařilo se realizovat většinu plánovaných akcí tříd 
a maturitní zkoušky i přijímací zkoušky proběhly v řádném termínu. Jen maturitní ples se konal až po 
maturitách a měl tak trochu jiný nádech. V jarních měsících bohužel vypukl válečný konflikt mezi 
Ruskem a Ukrajinou. Vzedmula se velká uprchlická vlna a bylo potřeba se postarat o uprchlíky, žáky. 
Vytvořili jsme adaptační skupinu pro 16 středoškoláků, abychom jim od nového školního roku umožnili 
nástup na jiné střední školy.  Konflikt se promítl i do cen energií a stavebního materiálu, výrazně narostla 
inflace, všechny tyto faktory výrazně komplikují plánovanou modernizaci školy. 

Celý rok se vším odevzdáváme do Božích rukou s prosbou o pomoc, sílu, odpovědnost a návrat míru 
a pokoje do zemí Evropy.  

Ondřej Mrzílek, ředitel školy 

 
Uplynulý rok byl z duchovního hlediska velmi zajímavý a kladl před nás spoustu výzev. Zřejmá byla 
velká potřeba se znovu sdružovat a podnikat něco společně. Očividně covid vystavil všechny zátěži, 
mnozí si začali klást důležité otázky týkající se duchovního života, jiní zase vlivem těchto okolností ve 
víře ochladli. Do přípravy k biřmování se tak zapojili studenti, pro které období covidu znamenalo 
nalezení cesty k Bohu. Začátkem roku 2022 vypukl nečekaně konflikt na Ukrajině. Netrvalo to ani několik 
týdnů a už se u nás ve škole objevilo několik Ukrajinců. Kromě jiného jsme uspořádali společné putování 
ke sv. Ludmile na Tetín, abychom se zde modlili za Ukrajinu a také pomohli se Ukrajincům zařadit a 
najít si nové kamarády. Nelze tedy nezmínit velké nasazení mnohých studentů a učitelů, abychom 
konkrétním způsobem naplnili slova evangelia: "co jste učinili jednomu z těchto mých maličkých, mně 
jste učinili (Mt 25,40)." 
        Kliment Mikulka, školní kaplan 
 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název školy, školského zařízení  

dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT k 31. 8. 2022:  

Arcibiskupské gymnázium 

2. Sídlo 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

3. Kontakty pro dálkový přístup (IČO, IZO, tel, e-mail, web, DS) 

IČO: 44 84 67 38, IZO: 044 846 738, telefon: 224 251 877, email: gymnazium@arcig.cz,  
web: www.arcig.cz, datová schránka: 5u2mbfh 



3 

 
 

4. Zřizovatel, právní forma, členové rady ŠPO 

Arcibiskupství pražské, školská právnická osoba, členové rady ŠPO: ThDr. Jan Balík, PhD., Mgr. 
Antonín Juriga, Ing. Linda Dolečková  

5. Vedení školy, ředitel, statutární zástupce  

(kontakty) 

ředitel (statutární orgán): PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA; mrzilek@arcig.cz, 226 211 212 
zástupce statutárního orgánu: Mgr. Lucie Bohatá; bohata@arcig.cz, 226 211 212 

6. Údaje o školské radě 

Složení školské rady: 

a) za pedagogické pracovníky školy: 

 PhDr. Jan Váňa 
 Mgr. Tomáš Pešek 
 ThLic. Mgr. Pavel Koronthály, DiS. 

b) za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky: 

 Vlasta Rosická - zák. zástupce nezletilého žáka 
 Mgr. Vít Kolář - zák. zástupce nezletilého žáka 
 MgA. Irena Pohl Houkalová - zák. zástupce nezletilého žáka, předsedkyně školské rady 

c) jmenovaní zřizovatelem: 

 RNDr. SM Dolores Richtrová OSF  
 P. Mgr. Jakub Berka  
 Ing. Milan Herian 

7. Charakteristika školy 

Arcibiskupské gymnázium je škola církevní, osmiletá a všeobecného studijního zaměření.  
Škola pracuje podle školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění. 

Arcibiskupské gymnázium chce 

• pěstovat vzdělání, charakter a tvořivost; 

• respektovat svobodu každého jednotlivce a zdůrazňovat jeho odpovědnost; 

• vytvářet předpoklady duchovního růstu a nabízet křesťanství jako možnou cestu. 

8. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita  

(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). 

 
Id. zařízení Typ Název 

zařízení 
Obec Ulice Vyučovací 

jazyk 
kapacita Platnost 

zařízení 
044846738 C00 SŠ Praha 2 Korunní 586/2 český 530 platné 
181016419 G22 ŠK Praha 2 Korunní 586/2 český 290 platné 
181038234 G11 SVČ Praha 2 Korunní 586/2 český neuvádí se platné 

 



4 

 
 

II. Přehled oborů vzdělávání dle rejstříku 

1. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

škola kód název oboru cílová kapacita oboru 

střední škola 79-41-K/81 Gymnázium 530 

2. Změny ve skladbě oborů / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2020/2021: 

a) nové obory / programy: žádné 

b) zrušené obory / programy: žádné 

3. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

(v závorce je uveden vlastník objektu): 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (Školské sestry sv. Františka, Česká provincie) 

III. Rámcový popis personálií 

1. Pedagogičtí pracovníci  

škola 

ředitel a 
zástupce 
ředitele 
fyzické 
osoby 
celkem 

ředitel a 
zástupce 
ředitele 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

interní 
učitelé 
fyzické 
osoby 
celkem 

interní 
učitelé 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

externí 
učitelé 
fyzické 
osoby 
celkem 

externí 
učitelé 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

pedagogičtí 
pracovníci 

fyzické 
osoby 
celkem 

pedagogičtí 
pracovníci 
přepočtení 

na plně 
zaměstnané 

celkem 

gymnázium 3 2,48 72 45,3 0 0 72 45,3 

 
a) kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

škola počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu 
ped. pracovníků 

gymnázium 
 kvalifikovaných 69 96 

nekvalifikovaných 3 4 
 

b) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 1 teologický seminář 36 Arcibiskupské gymnázium 

kurzy 25 výuka jednotlivých 
předmětů;  komunikace 37 

UK PedF, PřF, MUNI PřF, 
PřF JU, PF UJEP, NPI, 
ČČK, KPPP, AV ČR, ZfA, 
English Matters, Oxford 

University Press, EDUkační 
LABoratoř z.s. ZŘETEL 
s.r.o., TEREZA a další 

doplňkové 
pedagogické studium 0  0  

rozšiřování aprobace 1 Výtvarná výchova na 
SŠ 

 
1 MUNI PdF 

jiné (uvést jaké) 0    



5 

 
 

c) údaje o učitelích jazykového vzdělávání 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

26 

z toho 

s odbornou kvalifikací 
(dle zákona o ped. prac.) 24 

bez odborné kvalifikace 
(dle zákona o ped. prac.) 2 

rodilý mluvčí 3 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy  

a) počty osob  

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

18 11,8 
 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 0    

kurzy 2 

Spisová a archivní 
služba pro školy, 
Změny a novinky 
v povinnostech 

zaměstnavatelů,  

3 AZ dokument, ANAG 

jiné  0    
 

IV. Přijímací řízení/ zápis a následné přijetí 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

přijímací řízení 
pro školní rok 

2021/2022 
(denní 

vzdělávání) 

počet přihlášek celkem  0 0 334 

počet kol přijímacího řízení celkem 0 0 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na 
autoremeduru 0 0 90 

z toho v 1. kole 0 0 90 

z toho ve 2. kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 0 38 

počet nepřijatých celkem 0 0 244 

počet volných míst po přijímacím řízení 0 0 0 

  



6 

 
 

V. Údaje o výsledcích podle vzdělávacích programů, maturitní zkoušky 

1. Počty tříd a žáků 

v denním vzdělávání 

škola počet tříd  počet žáků 

gymnázium 17 523 

2. Změny v počtech dětí, žáků, studentů v průběhu (závěru) školního roku  

− přerušili vzdělávání: 0 

− nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 

− sami ukončili vzdělávání: 2 

− vyloučeni ze školy: 0 

− nepostoupili do vyššího ročníku: 0  

− z toho nebylo povoleno opakování: 0 

− přestoupili z jiné školy: 4 

− přestoupili na jinou školu: 11 

− jiný důvod změny: 0 

3. Průměrný počet žáků na třídu a učitele  

v denním vzdělávání 

škola průměrný počet žáků na třídu průměrný počet žáků na učitele 

gymnázium 30,76 11,55 

4. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji  

škola kraj 

Ji
ho
č
es

ký
 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

C
E

L
K

E
M

 

 

počet žáků 
celkem 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 88 0 0 90 

z toho nově přijatí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 8 

 
  



7 

 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

(v denním vzdělávání, po opravných zkouškách a doklasifikaci)  

gymnázium 

z celkového počtu žáků: 

prospělo s vyznamenáním 282 

neprospělo 1 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 505 

tj. % z celkového počtu žáků 96,56 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 112,40 

z toho neomluvených 0,08 

6. Výsledky maturitních zkoušek 

gymnázium 
MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 87 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 0 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 
s vyznamenáním 47 0 

prospěl 40 0 

neprospěl 0 0 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Ve školním roce 2021/2022 studovalo na gymnáziu 9 žáků s jinou státní příslušností, než ČR. 
Řádně studující cizinci a příslušníci národnostních menšin se začleňují bez problémů.  

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve školním roce 2021/2022 bylo ve škole 6 integrovaných žáků.  

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Jedna žákyně septimy s mimořádným nadáním a s přiznáním pedagogické intervence pracovala 
podle individuálního plánu. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

V květnu 2022 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků, pořádané ČŠI. Testování ověřovalo 
znalosti matematiky a českého jazyka v kvartách.  Průměrná úspěšnost v testech:  

  



8 

 
 

 

 AG 2022 ČR 2022 AG minulé ČR minulé 

matematika 79 % 54 % 76 % (2017) 52 % (2017) 

český jazyk 89 % 66 % 89 % (2013) 73 % (2013) 

 

11. Školní vzdělávací programy 

Ve školním roce 2021/2022 byl pro primy až oktávy závazný školní vzdělávací program Osm 
svobodných umění. Ten je každý rok aktualizován, především pokud jde o osnovy seminářů.  

V rámci jednotlivých předmětů začala práce na revizi a úpravy ŠVP, společně s implementací 
digitální kompetence a úpravami RVP pro základní vzdělávání. Vzdělávací plán je přílohou č. 1). 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Všichni žáci se po celou dobu studia učí angličtinu a druhý cizí jazyk v obdobné hodinové dotaci. 
Zhruba polovina žáků volí němčinu, čtvrtina francouzštinu a španělštinu. Od kvarty do septimy se 
všichni žáci učí také latinu. Jazyková výuka má velkou hodinovou dotaci (disponibilní hodiny, 
nepovinné a volitelné předměty) a žáci dosahují vysoké úrovně (běžně B2, často C1, někteří C2 
podle SERR). V rámci volitelných předmětů jsou nabízeny jazykové semináře. Ve škole jsou 
realizovány přípravy na jazykové certifikované zkoušky i zkoušky samotné.   

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

1. Poskytování poradenských služeb 

Ve škole funguje školní poradenské pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence a školní 
psycholog) jako součást preventivního týmu školy (tvořeného vedle poradce, metodika a 
psychologa ještě školními kaplany a zástupcem ředitele jako vedoucím týmu). Poskytuje 
poradenské služby v souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů žákům 
a jejich zákonným zástupcům. Podílí se na zajišťování podpůrných opatření pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, poskytuje součinnost školským poradenským zařízením 
a spolupracuje s orgány veřejné moci za účelem ochrany práv žáků.  
Školní metodik prevence a výchovný poradce jsou přítomni každý den, jde o učitele s plným či 
částečným pracovním úvazkem. Školní psycholog pracuje na plný úvazek a mimo konzultačních 
hodin pro žáky, jejich rodiče a pedagogické pracovníky se podílí na preventivních programech 
tříd, třídnických hodinách, seznamovacím výjezdu prim, kvint a spirituálně edukačních 
programech. 
Oblasti, které řeší školní poradenské pracoviště, se týkají především problémů osobních vztahů, 
vztahů v rodině, vztahů ve třídě, šikany a jiných sociálně-patologických jevů, studijního 
neúspěchu a kariérového poradenství. 

2. Preventivní program školy 

Každý rok je vytvářen preventivní program školy, zaměřený především na žáky prim až kvart. 
Součástí prevence jsou pravidelné třídnické hodiny, seznamovací výlet prim a kvint a spirituálně 
edukační program žáků sekund až septim. Škola spolupracuje s Křesťanskou pedagogicko-
psychologickou poradnou a organizací Jules a Jim a PPP pro Prahu 2. Třídy nižšího gymnázia 
absolvují sociometrie a preventivní programy. Pro žáky prim probíhá pravidelně kurz efektivního 
učení. 



9 

 
 

3. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je zaměřena v primách na posilování pozitivních životních hodnot 
a postojů a jsou realizovány sociometrické šetření, prevence šikany a stmelování kolektivu. 
V sekundě je prevence zaměřena na posilování účinné komunikace mezi žáky, prevenci 
závislostí, rasismu a xenofobie, na vztahy mezi děvčaty a chlapci, posilování pozitivní hodnotové 
orientace. Tyto programy jsou pod vedením Křesťanské pedagogicko-psychologické poradny. 
V tercii a kvartě žáci absolvují preventivní programy zaměřené i podle výběru konkrétní třídy, 
tématy programů bývají často poruchy příjmů potravy, efektivní komunikace a spolupráce, respekt 
k odlišnostem jednotlivých žáků nebo kyberprostor. V těchto ročnících probíhá prevence od 
různých organizací, především však pod vedením organizace Jules a Jim.  

4. Výchovné a kariérní poradenství 

Výchovný poradce školy ve spolupráci s koordinátorem spolupráce školy se zaměstnavateli jsou 
zaměřeny zejména na realizaci podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, na prevenci školní neúspěšnosti a na metodickou podporu pedagogickému sboru. 
Kariérové poradenství spojuje vzdělávací, informační a poradenskou činnost, směřující k vhodné 
volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění.  

Ve spolupráci se školním metodikem prevence se podílí výchovný poradce na předcházení 
a řešení různých forem rizikového chování, včetně různých forem šikany a diskriminace. 
Výchovný poradce zajišťuje spolupráci školy se školskými poradenskými zařízeními při 
poskytování poradenských služeb. Ve své činnosti poradce úzce spolupracuje s preventivním 
týmem školy, třídními učiteli, vedením školy, zákonnými zástupci žáků, pedagogicko-
psychologickými poradnami a dalšími školskými poradenskými pracovišti. 

5. Mediace 

Mediace je využívána jako forma prevence konfliktů ve škole. Mediační tým je složen z peer-
mediátorů a školních mediátorů. V průběhu školního roku probíhají pravidelná setkání a 
zaškolování nových žáků z prim a dalších zájemců. Tým měl možnost se zapojit do cvičných 
kauz, a je připraven kdykoliv převzít školní kauzu. 

VII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

1. Spolupráce právnické osoby s partnery 

AV ČR 

PedF UK 

PřF UK 

FF UK 

3. LF UK 

Autoškola Autostart 

2. Exkurze a přednášky 

Festival vědy (VŠCHT, ČVUT, AVČR) 

Týden vědy a techniky 

Noc vědců 



10 

 
 

Žákovská AGORA 

AGitace 

Anatomický ústav 3. LF UK 

3. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

Škola spolupracuje se zahraničními školami uvedenými níže.  

Gymnázium Bad Münstereifel, Německo 

Gymnázium Ebermannstadt, Německo 

IASA – střední škola v Jeruzalémě, Izrael 

Střední škola v Rennes, Francie  

4. Projekty předložené a realizované financováním z cizích zdrojů 

OP PPR 

V51 - Senatus populusque Archiepiscopalis gymnasii (SPQAG) 

 
OP VVV 

Šablony II SŠ - projekt ukončen k 12/21  

Školní asistent 

Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

Školní kariérový poradce 

Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ 

Tandemová výuka na SŠ 

Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ 

Profesní rozvoj pedagogů SŠ prostřednictvím supervize/ mentoringu/ koučinku 

Učebny přírodovědných předmětů 

 
MHMP 

Posilování pozitivních hodnot a postojů a osobnostně sociální výchova 

Vzdělávání zaměstnanců 

 
Renovabis 

Animo Atque animae - projekt ukončen 6/22 

5. Soutěže  

1. místo v celostátní soutěži Talentovani - Soutěž Frankofonie - žákyně kvarty 

2. místo v celostátním kole soutěže Jugend debattiert - žákyně septimy 

AP biology (mezinárodní zkouška z biologie) - složení zkoušky z biologie s výsledkem 1 žákyní 
sexty 

 



11 

 
 

6. Mimořádné a výjimečné úspěchy školy v rámci zaměření školy 

Mimo trvající kvalitu výchovy a vzdělávání na Arcibiskupském gymnáziu nebylo mimořádných 
úspěchů dosaženo. 

7. Akce a aktivity žáků, pedagogů, školy propojené s církevním charakterem školy:  

(duchovní akce, dobročinné akce, akce spojené se zřizovatelem, jiné) 

Adaptační kurz pro primy a kvinty za účasti preventivního týmu školy. Pro ostatní třídy gymnázia 
dvoudenní Spirituálně edukační programy (SEP) realizovány školním kaplanem. Vícedenní 
exercicie pro žáky oktáv. 

Během roku pravidelné středeční a čtvrteční mše a celoškolní bohoslužby. Skupina žáků 
gymnázia se připravovala na biřmování, které uděloval biskup Václav Malý 5. června na Slavnost 
seslání Ducha svatého v kostele sv. Jiljí. Kněží, kteří byli jmenováni školními kaplany, jsou v 
průběhu školního týdne k dispozici žákům a učitelům ke svátosti smíření a duchovnímu 
rozhovoru. 

Duchovní aktivity jsou vždy stanoveny v Plánu duchovních aktivit pro příslušný školní rok 
zveřejněném na školních stránkách. 

15. září 2021 proběhl Den církevního školství organizovaný Pražským arcibiskupstvím, který 
začínal bohoslužbou v katedrále sv. Víta, kdy se dále veřejnosti představily všechny církevní 
školy působící v Pražské arcidiecézi. Byla vytvořena interaktivní škola s učebnami a filmový 
medailonek, které jsou k dispozici na školních stránkách pro uchazeče o studium.    

8. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných 
umění.  

9. Multikulturní výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných 
umění.  

10. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných 
umění.  

11. Mediální výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných 
umění.  

12. Výjezdy tříd, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Výběr vícedenních akcí v průběhu roku: 

Seznamovací výlet prim, Svatý Jan pod Skalou 

Mediace - setkávání 

Zájezd do Francie - výběr žáků 

Jazyková výměna ve Španělsku a v Praze 

Adaptační výjezd kvint 



12 

 
 

Spirituálně edukační program sekund až septim 

Duchovní soustředění oktáv 

Lyžařský výjezd sekund 

Lyžařský výjezd kvint 

Estetický kurz sext 

Sportovní kurz septim 

Poznávací zájezd kvart do Anglie 

Poznávací pobyt sexty v Římě 

13. Mimoškolní aktivity  

(aktivity nesouvisející s výukou) 

Jedná se především o aktivity školního klubu, střediska volného času a aktivity žáků oceněné 
každoroční Cenou rady rodičů AG. 

14. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 

typ vzdělávání zaměření počet 
účastníků 

určeno pro  
dospělé / žáky 

akreditace 
MŠMT 

ano / ne 
odborný kurz     
pomaturitní specializační 
kurz     

rekvalifikace     
jiné (uvést jaké) kroužky v rámci 

SVČ – DDM 
260 pro žáky i dospělé ne 

15. Další aktivity, prezentace 

Školní rok byl zahájen i ukončen mší svatou v kostele svaté Ludmily. Po zahajovací mši proběhlo 
přivítání primánů a předávání Biblí z rukou Dominika kardinála Duky.  

Tradiční Cena Rady rodičů byla udělena po závěrečné mši svaté v kostele sv. Ludmily 30. června 
2022. V letošním školním roce byly oceněny aktivity: vítězství v celorepublikovém kole soutěže 
Europasecura 2021; svačinky pro Ukrajinu; založení a vedení školního debatního klubu. 

Zkoušky DELF pro zájemce. 

Zkouška DSD oktáv. 

Cambridgské zkoušky pro zájemce ze septim a oktáv. 

Mediace - školení a setkávání žáků a učitelů. 

Společenský večer septim proběhl 19. listopadu, jeho tématem byl Día de los Muertos. 

Maturitní ples proběhl až koncem května, tedy po maturitních zkouškách, z důvodu hygienických 
opatření ve spojení s onemocněním covid-19. Vzhledem k počtu oktáv proběhl v Lucerně, 
tradičně se koná v Národním domě na Vinohradech.  

Rada rodičů podpořila některé školní akce a předala žákům další Ceny Rady rodičů, výhradně za 
nestudijní aktivity. V průběhu školního roku podpořila potřebné žáky příspěvkem ze žákovského 
solidárního fondu. 



13 

 
 

Školní projekt byl v tomto školním roce ve fázi příprav, domlouvání a činností směřujících ke 
změně jeho formy, tedy realizace jednotlivých kompetencí spojených s ročníky.  

16. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních 
prázdnin 

Gymnázium, ŠK ani SVČ – DDM přes hlavní prázdniny nepracují. V čase prázdnin byly 
krátkodobě pronajaty některé učebny externími fyzickými či právnickými osobami.  

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2021/2022 

Ze strany ČŠI neproběhla prezenční kontrola, proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků, které 
hodnotilo znalosti matematiky a českého jazyka. Výsledek šetření byl plošný, nebyl jednotlivě za 
školu.  

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2021/2022 

Ve školním roce 2021/2022 byla ve škole účetní kontrola realizovaná zřizovatelem s výsledkem 
bez nalezených nedostatků.    

IX. Dárci, partneři a granty 

Česko-německý fond budoucnosti poskytuje pravidelně příspěvek na studijní pobyty žáků 
Arcibiskupského gymnázia v Loburgu. Z důvodu pandemie covid-19 nebyl ve školním roce 21/22 
dar udělen. 

Arcibiskupství pražské školu podpořilo částkou 1 550 000,- Kč. 

Rada rodičů při Arcibiskupském gymnáziu poskytla na jako příspěvek 
ze žákovského solidárního fondu částku 74 366,- Kč. 

Firma Tanex pana Živného poskytla II. B a VI. B dar ve výši 40 000,- 
Kč.  

Firma Trivalent poskytla škole dar ve výši 25 000,- Kč 

Paní Ivana Pleskačová poskytla škole dar ve výši 25 000,- Kč 

Rodiče napříč školou poskytli další dary v celkové výši 88 000,- Kč 

MHMP poskytl škole dotace v rámci projektů (vzdělávání žáků a zaměstnanců; prevence; 
žákovské aktivity; SPQAG) ve výši 1 069 662,- Kč. 

MHMP poskytl škole dotaci v rámci projektu IKAP a na vybavení učeben přírodovedných 
předmětů ve výši 2 050 942,- Kč. 

MŠMT poskytlo škole dotaci na výuku jazykové skupiny žáků z Ukrajiny ve výši 212 000,- Kč. 

Dům zahraniční spolupráce poskytl škole prostředky v rámci programu ERASMUS+ ve výši 439 
441,97 Kč. 

  
Všem dárcům moc děkujeme. Prostředky byly a budou využity pro rozvoj a kvalitní 
fungování školy.  

 



14 

 
 

X. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

Viz níže výkaz zisků a ztrát (příloha č. 2) 

XI. Poskytování informací  

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona 106/1999Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 

Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu školy. 

 
Zpracoval:  Ondřej Mrzílek 

 

V Praze dne 7. 10. 2022      

PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA 

ředitel školy 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v souladu s §168, 
odst. 1 zákona č. 561/2004 dne 18. října 2022 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

1) Učební plán Arcibiskupského gymnázia 

2) Výkaz zisků a ztrát za rok 2021 

 



Příloha výroční zprávy Arcibiskupského gymnázia za školní rok 2021/2022

UČEBNÍ PLÁN 2021/2022
Arcibiskupské gymnázium, Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2

předmět / ročník I II III IV V VI VII VIII
Český jazyk a literatura 5 4 4 3 4 4 4 4
Anglický jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3
Nj / FJ / ŠJ 3 3 3 3 3 3 3 3
Matematika 4 4 4 4 4 4 3 3
Občanská výchova 1 1 1
Základy společenských věd 2 3
Základy filozofie 2 3
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2
Zeměpis 1 2 2 2 2 2
Fyzika 1 2 2 2 2 2 2
Chemie 2 2 2 2 2 2
Biologie 2 2 2 2 2 2 2

IVT 1 2 2 2
EVH 2 1 1 1
EVV 2 1 1 1
EVH/EVV 2 2
TV 2 2 2 2 2 2 2 2

Volitelné předměty 2 2 4 8

Náboženská nauka 1 1 1 1 1 1 1 1
Latina 2 2 2 2

Součet 29 30 31 32 35 35 34 30




